nequivisset, nisi misericordiarum Pater Deus, superni dispensatione consilii. 

inter tremendum iudicium, ubi de omnibus, quae in corpore gesserimus, reddituri 

sumus rationem; et animas nostras misericordiac indeficibilem fontem, gloriosis- 

simam Virginem Mariam sanctosque apostolos, martires et confessores, ac 

electos omnes, pro nostra liberatione mediatores, et advocatos piissimos ordi- 

nasset. Idcirco dignum, debitumgue existit, ut homo guilibet, hanc beneficentiam 
divini muneris recognoscens, Deo gui cuncta condidit, per guem omnia facta 
sunt, et subsistunt, cuius maiestas, nec incipit, nec desinit in sacculum, quas 

poterit agat grates, et memoratam gloriosissimam Virginem, angelorum impera- 

tricem, Matrem Dei clarissimam, cocli sedibus empirrei sublimatam, peccato- 

rumque sedulam advocatam praefatosque apostolos, ipsius Altissimi amicos, et 

sibi tamquam palmiti adhaerentes, duorum fructus in aeternum permanens, non 

marcescit, ac illos, qui proprium sanguinem pro cuncti potentis amore, fundere 

non dubitarunt, cosdemque qui suis sanctis doctrinis, et conversationibus 

fidelium corda, quasi imbribus coelestibus irrigare studuere. Ut inde existima- 

biles bonorum operum, fructus foeliciter afferri potuerit. Caeterosque electos 

omnes iugiter veneretur. Hinc est quod ad laudem superbenedictae trinitatis, et in 

honorem dictae gloriosae Virginis Mariae, beatorumque Petri et Pauli aposto- 

lorum, Christophori, Hermachori, et Fortunati martyrum, Martini et Nicolai 

pontificum, sanctorumque omnium, pro divini cultus augmento, nostraeque et 

progenitorum ac haeredum et successorum nostrorum praefatorum, principa- 

tuum, ducum, et omnium fidelium animarum salute, cathedram episcopalem, seu 
ecelesiam cathedralem, et in ca episcopum, praepositum, decanum, et decem 
canonicos, ac quatuor ipsorum canonicorum vicarios in ecclesia sancti Nicolai 
oppidi nostri Labacensis, nunc Aquileiensis diocesis erigere et fundare decre- 
vimus, de certa quoque nostra scientia praesentium tenore erigimus et fundamus: 
volentes ut idem episcopus, praepositus, decanus, canonici, una cum vicariis 
perpetuis futuris temporibus, iuxta ordinationes, et statuta per eos edenda, et 

statuenda, officium guingue horarum canonicorum, videlicet, primam, tertiam, 

sextam, nonam, et completorium, in dicta ecclesia sancti Nicolai, guotidie 
decantent, ac matutinas per praefatos vicarios, et aliguem seu aliquos ex cis, 
prout ipsi super hoc statuent. Necnon vesperas per scolares eiusdem oppidi 
decantari procurent. Ad haec qualibet die duo officia, unum de Beata Virgine, 
secundum de tempore aut festo, prout occurret, per ipsos canonicos, et vicarios, 
et a scolaribus ad finem cum seguentiis, simbolo praefatione et oratione domi-